Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

EDIÇÃO ESPECIAL

SEMANÁRIO OFICIAL
\ -/ João Pessoa, 30 de dezembro de 2007 a 05 de janeiro de 2008 * n° 1094 * Pág. 001/01

- 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N" 058/2007
Em 28 de dezembro de 2007

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no artigo !5 , parágrafo
terceiro, dá Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e artigo 11, da Lei Federal n° 10.520,
de 17 de julho de 2002, em consonância com o decreto Municipal n° 5.717, de 25 de
agosto dc 2006;

RESOLVE:

ART.l 0 - - Designar os servidores abaixo mencionados para comporem a
Comissão de Registro de Preços (CRP), da Secretaria Municipal de Saüde - SMS:

a) JoséRobsonFausto-Mat.41.247-3 Presidente
b) Tatiane César da Silva - Mat. 33.016-7 1° secretário
c)Karla Michele Vitorino -Mat. 45.895-3 2 o Secretário
d) Luciana Toscano de Oliveira - Mat. 41.248-1 1 ° Suplente
e) Edgard Dalberto Roque Barreto - Mat. 25.063-5 2° Suplente

ART. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

ROSEANA MARIA BARBOSA MEIRA

Secretária de Saúde dtí Município

EXTRATO

EXTRATO tP 02/2008 DO TERMO ADITIVO N" 001/2007
UO CONTRATO N" 1130/2007 P A R A AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEJROS.

ORIGEM: Processo n». 10127/2007/SMS.

OBJRTIVO: Alteração das Clá'j:iu',r.s íerc&ira 8 sexta, tem objetivo de aquisição de
hoitifrutlgranjeiros e a contratante pagará ?,o contratado o valor gioba! de R$ 177.050,50
[ c e n t o e setenta e sete mi!, cinqüenta leftis e cinqüenta centavos)

CONTRATANTE: SECRETARIAMUMiOPALDE SAÚDE

CONTRATADO (A): NORT FRUT l.TDA.

DATADA ASSINATURA: 21-12-2007

ROSEANA MARIA BARBOSA MEÍRÃ

Secretária MunlcipaWe Saúde

E X T R A T O r . ' 0 1 / 2 0 0 7 D O C O N T R A T O N". 1740 /2007 P A R A P R E S T A Ç Ã O DE S E R V I Ç O S 0 E

M A N U T E N Ç Ã O P R E V E N T I V A E C O R R E T I V A E M A U T O C L A V E S ,

O R I G E M : Processo n" 2 5 2 / 2 0 0 7 / S M S .

OBJETIVO: Contraio para prestação de serviços de manutenção prevenliva e corretiva em autoclaves -
Pregão presencial n°.168/2007.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATAD0(A): ANA CLAUDIA OLIVEIRA GALVAO -ME.

VIGÊNCIA: 0 prazo de vigência serí por 12(doze) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura
deste inslrumenlo.

VALOR: A CONTRATANTE pagara â CONTRATADA o valor de global estimado de R$ 157.800,00(cenlo
e cinqüenta e sete mil e oilocenlos reais)

RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos financeiros necessários ao custeio do Contrato sao oriundos dos
Recursos SUS, na seguinte dolacSo orçamentária:

SUS

• Çlssslnoaçso Funcional Programatica: 10.301.5005.2.033 - Manutenção de AÇOSÍ Básicas da Satide, Bemento d«
Despesa: 3.3.90,39.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.
• Classificação Funcionei Programatica: 10.30!.$005.2.855 - Manut«íiçSo' dos Centros de ESpeoialidacttS
Odonlológkas.CEO, Elemento de Despesa: 3.3,90.39.00 - Outras serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n°. 8.666793 e suas alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 20-12-2007.

EXTRATO H° 03/2008 DO TERMO ADITIVO N" 001/2007
DO CONTRATO N" 1224/2007 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

ORIGEM: Processo n°. 10087/2007/SMS.

OBJETIVO: Alteração das Cláusulas terceira e sexta, tem objetivo do aquisição de gêneros
alimentícios e a contratante pagará a contratada o valor global de R$ 67.050,89(sessenta e
sete mil, cinqüenta reais e oitenta s nove centavos).

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): B.J. COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 21-12-2007

ROSEANA MARÍA BARBOSA MEIRA

Secretária Municipal t

EXTRATO N° 04/2008 DO TERMO ADITIVO N° 001/2007
DO CONTRATO N° 1129/2007 PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS.

ORIGEM: Processo n°. 10081/2007/SMS.

OBJETIVO: Alteração das Cláusulas terceira e sexta têm objetivo de aquisição de
hortifrutlgtan|eiros e a contratante pagará a.; contratada o valor global de R$
166.653,45(cento e sessenta e seis mil seiscentos e cinqüenta e três reais e quarenta e
cinco centavos).

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): MARIA DE FÁTIMA SILVA SOUZA.

DATA DA ASSINATURA: 21-12-2007

Pág. 002/01 n° 1094 * João Pessoa, 30 de dezembro de 2007 a 05 de janeiro de 2008 SEMANÁRIO OFICTAÉ

EXTKATO DO ADITIVO DO CONTRATO N° 1317/07

Parles. Município de João Pessoa, àiravís da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de M o Pessoa como contratante e a FRESENIUS KABI BRASIL
LTDA, conjo contratada.

Objeto Aquisição de soluções injetáveis dc grande volume, na forma de 74.700 frascos de"
Glicose 5% Sol; lnj. Com SOOml, marca Freseiiius; 81.900 frascos de ringer coin
Lactato Sol. lnj. Com SOOml, marca Froscriius e 24.750 frascos de Solução
Glicofisiológica 4;1 Sol. lnj. Com 500ml, marca Freseniiis, tudo cm conformidade
com o anexo I do edital do Frea5o Eletrônico n° 048/2007,

Objeto do
aditivo

Aditaf em 25% o quantitativo do produto "SORO RIGER COM LACTADO SOL.
INJ. - FRASCO COM 500ML" o que corresponde a um acréscimo de 20.475
unidades, totalizando, com o acréscimo deste aditivo, 102.375 frascos,
permanecendo sem alteração as demais quantidades dos urodutos contratados

ValoT do
aditivo

RS 17.813,25dezessete mil, oilocentos e treze reais e vinte e cinco centavos)

Valor total
do contrato

RS 182.774,25 (cento e oitenta e dois mil, setecentos e setenta e quatro reais é
vinte c cinco centavos) «

Prazo PrortORado a&30 de iunho do 2008. ""
Demais

cláusulas
Permanecem inalteradas. , . . .

Dala 28 de dezembro de 2007
Joio. Pessoa, 28 de dezembro dè 2007.

E X T R A T O D E C O N T R A T O
EXTRATO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N" 507(2007
C O N T R A T A N T E : F U N D A Ç Ã O C U L T U R A L D E J O Ã O P E S S O A - F U N J O P E .
C O N T R A T A D A : H W J C O N S T R U Ç Õ E S E I N C O R P O R A Ç Õ E S L T O A - C N P J sob n» 0 4 . 2 3 0 . 9 B 8 « X > 0 1 - «
O B J E T O : é a Contratação d e empresa especial izada e m locação, montagem e t l e s m o n t a g e m d e Palco (todos V
itens), pa ia a tender as necess idades ria F U N J O P E e m decoBrên/a jt&s eventos por e la real izados elou apoiados.
João Pessoa. 2 8 d e d e z e m b r o de 2 0 0 7 .

E X T R A T O D E C O N T R A T O
EXTRATO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N5 6Í4I200T
C O N T R A T A N T E ; F U N D A Ç Ã O C U L T U R A L D E J O Ã O P E S S O A - F U N J O P E .
C O N T R A T A D A : H W J C O N S T R U Ç Õ E S E I N C O R P O R A Ç Õ E S L T D A - C N P J sob n» 0 4 . 2 3 0 . B 8 8 / D 0 0 1 - 4 7
O B J E T O : é a contratação de empresa especial izada era locação, montagem e d e s m o r t a g e m de T e n d a s (todos os
itens), para 3tender as necessidades d a F U N J O P E em d e c p ê i j p # 6 s eventos por e la real izados e lou apoiados.
João Pessoa. 2 8 d e dezembro d e 2 0 0 7 .

C N P J í M F sob

E X T R A T O T E R M O A D I T I V O D E P R O R R O G A Ç Ã O A O C O N T R A T O N" 7 0 W Z 0 0 7
C O N T R A T A N T E : F U N D A Ç Ã O C U L T U R A L D E J O Ã O P E S S O A - F U N J O P E .
C O N T R A T A D A : S A M U E L J U S T I N O D A S I L V A M E ( R U B A A R E S T A U R A N T E )
0 6 . 1 0 3 . 2 4 7 / 0 0 0 1 - 1 0
O B J E T O : é a contratação d e e m p r e s a especial izada nos serviços d e Bilffet o Lancho, para a tender as necessidades
da F U N J O P E e m decorrência dos eventos por e la rea j fea íss e í q í a p i t a d o s .
João Pessoa, 2 8 de dezembro de 2 0 0 / . '

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N.° 279/2007

DISPENSA DE LICITAÇÃO M.° 021/2007

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: Contratação Emergencial para Fornecimento de CARDIODESFIBRILADOR
COM MARCAPASSO MULTI-SITIO E ELETRODOS.

Com base no Parecer da Comissão Especial de Licitação e nas informações
constantes do Processo Administrativo n° 10.004/07, nos termos dos laudos médicos
e Jurídico, em conformidade com o artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento ora escolhido
com seu objeto em favor da BIOTRONIX COMERCIAL MÉDICA LTDA, inscrita
no CNPJ N°. 50.595.271/0001-05, para execução do presente objeto, pelo valor
global de R$ 55.980,12 (cinqüenta e cinco mil novecentos e oitenta reais e doze
centavos). O presente processo está fundamentado no Art. 24, Inciso IV, dá Lei
8.666/93 e suas alterações. Em conseqüência, fica convocada a proponente para
assinar o termo de contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do
prazo e condições estabelecidos, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 27 de Dezembro de 2007.

Roseana MariajBaTtTosa Meira

Secretári/de Saúde

Cidade limpa
é vida saudável

Prefeitura de

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política - Jorge Luiz Camilo da Silva

Secretário de Administração - Suelma de Fátima Bruns

SEMANÁRIO OFICIAL
Coordenação Gráfica - Romildo Lourenço da Silva

Chefe da Unidade de Atos - Orleide Maria de O. Leão

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política
Praça Pedro Américo, 70 Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766

semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

' Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

mailto:semanariojp@gmail.com
mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br